
Motorizovaná otočná hlava pro smartphony & akční kamery YT-500 
 

 
Návod k použití 
 
Pozor: 
Po výměně baterie stiskněte současně klávesu „LE“ a jakékoli tlačítko na dálkovém ovládání, jinak nebude 
motorizovaná hlava fungovat. YT-500 je určena pro mobilní telefony, fotoaparáty a další videokamery s hmotností pod 
500 g. Ovládací vzdálenost může dosáhnout 20 m. Ve srovnání s předchozím produktem je ovládání plynulejší, tišší a 
snazší. Úhel otočení je 355° a úhel naklánění je nekonečný. Rychlost panoramy a rychlost náklonu lze nastavit. Otočná 
hlava je napájena jednou lithiovou baterií 18650 nebo 3 bateriemi AAA. Může se také připojit vhodný adaptér do sítě. 
Spotřeba energie je pouze 0,2 W a YT-500 nainstalovaný na stativ lze umístit  
na stůl. Mobilní telefon lze nainstalovat vodorovně a svisle. Pro uživatele je to opravdu pohodlné. 
 
phone excluded = vyřazení-vyloučení telefonu 
gripper = držák-skřipec 
dial = kruhová stupnice-regulátor 
support = podpěra-nosník 
tilt arm = rameno naklánění 
pan arm = rameno otáčení 
panel = panel 
charge dc in = nabíjení stejnosměrným proudem 
 
Ovládání 
 
1. Vložte baterii: otevřete kryt baterie a vložte baterii 18650 nebo 3 baterie AAA. Baterie AAA je třeba nejdříve vložit 
do držáku baterií. Věnujte pozornost znakům +, -. 
2. Nainstalujte mobilní telefon nebo kameru: Na YT-500 uvolněte šroub, sejměte držák telefonu. Vložte telefon do 
držáku, pak ho nainstalujte na YT-500 a utáhněte ho. Upravte polohu telefonu, abyste se ujistili, že je ve středové 
poloze. Maximální šířka telefonu je 80 mm. Telefon o velikosti větší než 80 mm nelze nainstalovat. 
3. Stiskněte tlačítko napájení, rozsvítí se modrý LED indikátor. Po výměně baterie stiskněte současně klávesu „LE“ a 
libovolné dálkové tlačítko, jinak YT-500 nefunguje. 
4. Na dálkovém ovládání stiskněte tlačítko pro panorama / otáčení a tlačítko naklánění. Rychlost otáčení je 
nastavitelná pomocí 7 stupňů. Stiskněte P+, P-, T+, T-, rychlost lze upravit. Při dosažení maximální nebo minimální 
rychlosti indikátor dvakrát blikne. 
5. Baterii YT-500 může nabíjet nabíječka telefonu a tu lze pro YT-500 použít také jako napáječ stejnosměrným 
proudem. Během nabíjení svítí červený indikátor a po nabití se indikátor změní v modrý. 
6., Když se baterie vybije, indikátor bude blikat, YT-500 je třeba okamžitě nabít. Deska plošných spojů bude baterii 
chránit před přebitím, vybitím, přetížením atd. 
7. Při použití těžké kamery nebo kamery větší velikosti zvažte instalaci a vyvážení kamery. K vyvážení kamery je třeba 
použít protizávaží. Při používání kamery věnujte pozornost úhlu naklánění, aby nedošlo k pádu YT-500. 
 
Specifikace 
 
Úhel otáčení: 355° 
Úhel naklánění: nekonečný 
Rychlost otáčení: 2-6 ot/min, 7 stupňů 
Rychlost naklánění: 2-6 ot/min, 7 stupňů 
Maximální zatížení: 500 g 
Maximální šířka telefonu: 80 mm 
Spotřeba energie: 0,2 W 
Baterie: 18650 lithium nebo 3 AAA 
Provozní doba: lithium ˃ 30 h, AAA ˃ 10 h 
Frekvence dálkového ovládání: 433 MHZ 
Vzdálenost ovládání: 20 m bez překážek 
Dálková baterie: 23A 
Rozměry: 125 (D) * 110 (Š) * 155 (V) 
Hmotnost: 520 g 



 
pan anti clockwise = otáčení proti směru hodinových ručiček 
tilt anti clockwise = naklánění proti směru hodinových ručiček 
indicator = indikátor 
pan clockwise = otáčení ve směru hodinových ručiček 
tilt clockwise = naklánění ve směru hodinových ručiček 
 
counterweight = protizávaží 
washer = podložka 
tilt fast = rychlé naklánění 
pan slow = pomalé otáčení 
pan fast = rychlé otáčení 
power = napájení 
tilt slow = pomalé naklánění 
 
Odstraňování problémů 
 
YT-500 nefunguje: 
1. Zkontrolujte napájení, modrá LED kontrolka svítí. 
2. Po výměně baterie je třeba stisknout tlačítko „LE“. 
3. Zkontrolujte baterii v dálkovém ovladači, při stisknutí tlačítka na dálkovém ovladači musí svítit indikátor dálkového 
ovládání. 
4. Ujistěte se, že v blízkosti nejsou žádné další signály 433 MHz. 
 
YT-500 nefunguje plynule: 
1. Upravte vyvážení telefonu nebo kamery. 
2. Maximální hmotnost kamery by neměla být větší než 500 g. 
3. Vzdálenost ovladače nejvýš 20 m, v případě potřeby vytáhněte anténu. 
 
Příslušenství: 
YT-500, dálkové ovládání, kabel, držák baterií AAA, podložka protizávaží. 
 
Pozor! 
1. Nepoužívejte YT-500 vzhůru nohami. 
2. Při použití větší kamery dávejte pozor na velikost kamery, abyste se ujistili, že kamera nenarazí na YT-500. 
3. Po výměně baterie stiskněte současně klávesu „LE“ a jakékoli tlačítko na dálkovém ovládání, jinak nebude YT-500 
fungovat. 


